

DZIENNIK NARODOWY

Za str. 1 — * odpowiadają: Grek Warszawa ul. Tamka 66.

Świat patrzy z uznaniem

Wybuchy nienawiści w stolicy nad Szprewą

W Sejmie panowała wczoraj cisza po wielkim dniu piątkowym. Posłowie rozjechali się do domów, w Warszawie pozostała tylko nieliczna ich gromadka, wchodząca w skład sejmowej komisji prawnej.

Na wczoraj właśnie wyznaczono posiedzenie tej komisji dla rozpatrzenia rządowego projektu ustawy o pełnomocniach. Przybył na posiedzenie to P. Prezes Rady Ministrów, uczestniczył w obradach p. wicepremier Kwiatkowski, ale posiedzenie nie budziło żadnego niemal zainteresowania, ponieważ wszyscy z góry wiedzieli, że pełnomocnictwa będą jednogłośnie uchwalone.

Referent projektu ustawy p. Browński złożył deklarację, iż Sejm, dając pełnomocnictwa rządowi, nie chce przez to uchylić się od poniesienia odpowiedzialności. P. wicepremier Kwiatkowski uzasadnił krótko projekt imieniem rządu, poczem poseł żydowski Sommerstein oraz poseł ukraiński Skrypnik wypowiedzieli się za uchwaleniem pełnomocnictw.

Żadnej dalszej dyskusji nie było, komisja uchwaliła pełnomocnictwa bez sprzeciwu. W kołach politycznych podnoszono wprawdzie, że na komisji nie zabrakło głosu żaden poseł ukraiński z Małopolski Wschodniej, że poseł Skrypnik pochodzi z Wołynia, ale ta kwestja, niepozabawiona zapewne politycznego wątku, nie może mieć oczywiście wpływu na uchwalenie pełnomocnictw.

Już na wtorek, 9 b. m., zwo-

lano plenarne posiedzenie Sejmu, na którym ustawa o pełnomocnictwach będzie uchwalona. W dwa dni później, dnia 11 maja, zbiera się Senat dla załatwienia tej kwestji. Jak widać, młyn ustawodawczy miele szybko ten projekt rządowy.

Niezależnie od sprawy pełnomocnictw i ich pospiesznego uchwalenia, toczy się ma nadal sesja parlamentarna, podobno jednak aż do 10 czerwca.

Porządek obrad wypełniony

będzie kwestjami mało znaczącymi.

W kołach politycznych i w całym społeczeństwie uwaga powszechna kierowana jest nadal ku polityce zagranicznej i ku sytuacji międzynarodowej. Wszyscy rozprawiają o mowie ministra Becka, wszyscy pytają, jak reaguje zagranica, co mówią i piszą w stolicach europejskich, jak zachowują się w Berlinie.

Na powszechnie te pytania można odpowiedzieć hurtem, że może nigdy dotychczas Polska nie miała na świecie tak dobrej prasy, jak właśnie teraz. W Nowym Jorku, Waszyngtonie, Londynie, Paryżu i w wielu innych miastach świata Polska sławiona jest za swoją umiarkowaną i spokojną politykę, nie szukającą zaborów, ale broniącą swojego statusu posiadania i swojego honoru państwowego i narodowego.

Setki i tysiące dzienników w wielu krajach świata wykazują rzadko spotykaną jednogłoność w ocenie polityki Polski, jej znaczenia i jej roli w polityce europejskiej.

Tylko bardzo rzadko, niczym biały kruk, ukazują się tu i ówdzie głosy mało przyjazne, ale wszystkie one mogą być zaliczone na rachunek „obcej agentury” i propagandy niemieckiej, a przez to pozabawione są znaczenia istotnego.

Politycy, publicyści, dziennikarze, szerokie rzesze ludności w wielu państwach ofiarują obecnie Polsce serdeczne uczucia, uznanie i przyjaźń. W stosunkach międzynarodowych jest to zdobycz o wielkich walorach na dziś i na przyszłość.

To jest prawdziwe bogactwo. Nie wolno nam go zmarnować, roztrwonić ani zaprzepaścić.

(Dokończenie na str. 2-ej)

SZYBKIA I ŻYWA była reakcja Zachodu na mowę ministra Becka. Już to samo świadczy, że trafiła ona tej opinii do przekonania.

Trafiła zaś przede wszystkim, jak to z wielu stron się podkreśla, jasnością gry — stawianiem zagadnień prosto, bez niedomówień, odważnie, uczciwie. A są to walory, mające wysoki kurs na Zachodzie, który wyznaje zasadę, iż uczciwość obowiązuje w życiu nie tylko prywatnym, ale i publicznym.

Wydawałoby się napozór, że taki ton mowy powinien raczej zgaśścić chmurę wojenną. Tymczasem w opinii liczących krajów mowa ministra Becka wywołała odprężenie. Po tej samej linii poszła reakcja gleydy paryskiej i londyńskiej.

Okazuje się więc, że prawda, stawiając odważnie sprawy na ostrzu miecza, stępia mlecze wrogów pokoju.

Przychodzi na myśl powiedzenie Spinozy:

„Pokój jest wartością, której źródło stanowi moc ducha. Nigdy jeszcze pokoju nie uratowało techniczne”.

(k.)

OSTATNIE WIADOMOŚCI Z JUGOSŁAWII są pełne sprzeczności. Po wiadomości, iż rokowania między doktorem Maziakiem a premierem Cvetkoviczem zostały ostatecznie zerwane, przyszły wieści inne, mówiące tylko o odroczeniu rokowań.

Oby były one prawdziwe! Jugosławia nie może dzisiaj narzekać na brak bardzo zaiste pouczających przykładów, do czego prowadziła walka wewnątrz-narodowa w łonie jednej państwowości. Historia ostatnich miesięcy tych przykładów zaiste nie skąpi.

Rozumiemy doskonale, iż między Serbami i Chorwatami, żyjącymi razem w ramach państwa jugosłowiańskiego istnieje wiele bolączek i trudności. Czas już jednak najwyższy, aby były one przezwyciężone! Zbyt wyraźnie, zbyt jasno widzieć dzisiaj, komu one są potrzebne.

W podsygnięciu animozji między narodami, zamieszkanymi Jugosławię, czynni byli i są czynni obecnie agenci niemieccy, których zadaniem jest niedopuszczenie do krystalizacji stosunków wewnętrznych Jugosławi.

Dzisiaj, kiedy wiemy już, jakie owoce wydała ta działalność w Czechosłowacji i jak spisują się agenci niemieccy na pograniczu choćby słowacko-węgierskim, nie mamy już żadnych wątpliwości co do tego, wodą na czyj młyn byłoby dalsze zaognienie stosunków wewnętrznych w Jugosławi.

Prawo i moralność we właściwym świetle (Patrz artykuł wstępny na str. 3-ej)

W stolicy Lombardji spotkanie włosko-niemieckie

MEDJOLAN, 6.5. Minister Ciano przybył do Medjolanu o godz. 9-ej m. 5 rano i został na dworcu powitany przez przedstawicieli władz. Spotkanie hr. Ciano z min. Ribbentropem nastąpi w pałacu rządowym w Medjolanie, nie zaś w Villa d'Este na brzegu jeziora Como. Rozmowy rozpoczną się popołudniu, po śniadaniu, wydanym przez hr. Ciano. Rozmowy będą zakończone jutro rano, poczem obaj ministrowie udadzą się na przejażdżkę po jeziorze Como.

RZYM, 6.5. Minister spraw zagranicznych Rzeszy von Ribbentrop przybył w południe z Monachium do Medjolanu, gdzie był powitany na dworcu przez min. Ciano. Obaj ministrowie udali się następnie do hotelu „Continental” i odbyli tam krótką wstępną rozmowę. O godz. 13-ej min. Ciano wydal na ratuszu śniadanie na cześć gościa niemieckiego.

Narada w siedzibie kanclerza Konferencja czterech

Według informacji pism zagranicznych z Berlina i Londynu dn. 5 b. m. popołudniu odbyła się w Berchtesgaden u kanclerza Hitlera

narada o mowie min. Becka.

Greiser i gauleiter Förster.

W naradzie udział wzięli von Ribbentrop a także wezwani przez Hitlera prezydent Senatu gdańskiego

Inne źródła zaprzeczają wiadomości o udziale gdańszczan w tej konferencji.

Porozumienie Anglii z Turcją z wiedzą Sowietów

STAMBUŁ, 6.5. Dziennik „Akham” przynosi telegram z Ankarę o tem, że angielsko-tureckie rokowania zakończyły się osiągnięciem zupełnego porozumienia, gwarantującego trwałą pokój na wscho-

dzie morza Śródziemnego. Minister spraw zagranicznych udzielił w nocny wyjaśnień w tej sprawie gronu posłów stronnictwa ludowego.

Oficjalny tekst porozumienia zostanie zakomunikowany obu parlamentom w poniedziałek.

Dziennik dodaje, że Turcja informowała Z.S.R.R. o przebiegu rokowań.

Piwo miejscowe Braulińskiego w butelkach i syfonach niedoścignione w smaku i gatunku



10-14 Maj 1939 Targi Wroclawskie

z pokazem maszyn rolniczych

Zniżki na przejazdy: na terenie Polski 33%, na terenie Niemiec 60%. Informacje i prospekty we wszystkich biurach podróży oraz w Niemieckim Biurze Turystycznym, Warszawa, Al. Ujazdowskie 36 m. 3.

Maszyny i narzędzia rolnicze dla małych gospodarstw rolnych

Szkoci chwytają za oręż

Walki, starcia, niesłychane przygody - oto najczystsze to filmy romantycznych. Tematy historyczne stanowią zawsze wielką atrakcję na ekranie. Życie bowiem przybiera niekiedy formy przekraczające najśmielsze zapędy fantazji.

W takim też niezwykłym temacie obraca się akcja filmu „Banita”. Jeśteśmy w kraju opanowanym walką powstańców szkockich przeciwko królom Anglii. W morderczych walkach jednostki stają się jakby kamieniami ciskanymi przez potok górski. W zawieszonych wojennej rozwija się epizod porwania młodego lorda angielskiego. Wciągnięty w wir powstania i zawisł

ludzkiej, krzywym okiem patrzącej na jego bogactwo - młodzieniec przechodzi niezwykle koleje losu. Nie mniej fantastyczna, lecz nierównie bardziej ponurą jest historia przywódcy powstania szkockiego, która od nadziei zwycięstwa poprzez widmo zubożeni, aż do wygnania - czyni z tej postaci rycerza szlachetnego, bez skazy na honorze.

Obsada głównych ról podnosi wartość filmu „Banita”. Widzimy tu Freddie Bartholomeu, Warnera Baxtera i świeżo „odkrytą” gwiazdę Hollywoodu Arleen Whelan.

Film ten wyświetla kino „ROMA”, ul. Nowogrodzka Nr. 49.

Pod Protektorem p. Prezydentowej Marji Mościckiej

WYSTAWA „ŚWIAT KOBIETY“

25 maj - 25 czerwiec 1939 r.

WARSZAWA Rzesura Obywatelska Krakowskie Przedmieście 64

Wnętrze mieszkalne Moda i Kosmetyka Gospodarstwo domowe Bogaty dział dydaktyczno-społeczny

Wystawa sztuki kobiecej POKAZY MOD

Kino Koncerty

509 Atrakcje

TEATR „BUFFO” NA F.O.N. Właścicielem gmachu i zrzeszenie artystów Teatru „Buffo” (Mokotowska 73), spełniając swój obowiązek obywatelski, postanowiło w najbliższy poniedziałek, tj. J. dnia 8 maja r. b. dać przedstawić fenomenalną komedię muzyczną „Ale się zabawili”. Przenajmniej częściowy wpływ kasowy na Fundusz Obrony Narodowej.

Tabela loterii

(NIEURZĘDOWA) z dnia 6 maja

I i II ciągniętych GŁÓWNE WYGRANE Stala dzienne wygrana zł. 10.000 na nr. 106353

Wygrane po zł 250

Table of lottery results with columns for winning numbers and their respective values.

III ciągniętych Wygrane po zł 250

Table of lottery results for the third drawing.

IV ciągniętych GŁÓWNE WYGRANE

Table of lottery results for the fourth drawing.

Wygrane po zł 250

Table of lottery results for the fourth drawing.

KURJER SPORTOWY

ROZGRYWKI DANISCUPOWE

W meczu tenisowym o Puchar Davisa między Rumunią i Węgrami, po pierwszym dniu rozgrywek prowadzą Węgrzy 1:0, dzięki zwycięstwu Gaboliego nad znanym z ostatniego pobytu w Warszawie Rumunem Schmidtem.

SLUBOWANIE KADRY OLIMPIJSKIEJ

16 maja odbędzie się w Warszawie, Lwowie, Krakowie, Katowicach, Poznaniu, Łodzi, Toruniu i Wilnie slubowanie zawodników, wchodzących w skład kadr olimpijskich poszczególnych gałęzi sportu.

MECZ DWÓCH REPREZENTACJI PIKARSKICH

10 b. m. odbędzie się w Warszawie na boisku Polonii mecz dwóch piłkarskich teamów reprezentacyjnych.

PRZEDOLIMPIJSKIE ZAWODY LEKKOATLETYCZNE

28 i 29 b. m. w Bydgoszczy odbędą się pierwsze przedolimpijskie zawody lekkoatletyczne, w których przyמושowy udział wezmą członkowie kadry olimpijskiej.

Wody lekkoatletyczne, w których przyמושowy udział wezmą członkowie kadry olimpijskiej.

Zawody obejmą wszystkie konkurencje lekkoatletyczne, za wyjątkiem biegu 10 km., sztafet szwedzkiej i olimpijskiej.

DZIEJSZE IMPREZY SPORTOWE

Niedziela dzisiejsza obfituje w bogaty program imprez sportowych. Po dany więc tylko najważniejsze z nich.

NA PROVINCIACH

Łódź - mecz bokserski Warszawa-Lódź. Kraków - mecz ligowy Wisła-Cracovia i mecz I.A. Cracovia - Połód (Katowice). Chorzów - mecz ligowy Ruch-Garbarnia. Poznań - mecz ligowy Warta-AKS.

Ogłoszenia drobne

Wszelkie zaległości buchalteryjne przyprzewadza szybko do porządku Księgowy bilansista. Łaskawe oferty „Kurjer Polski” sub „Bilansista” 471

Froterowanie, kilnowanie, cyperacja posadzek, mycie okien.

Sprzątanie biur, mieszkań, Deszczenie tapet i sufitów, odkurzanie aparatami elektrycznymi oraz stała konserwacja. J. Cegielski al. Browarna 24 tel. 6.28.02

A.MEBLE

roznoze, wielki wybór, rozpiąta trzejnietna, bez zaliczek. Ceny gotówkowe. „WIKTOR” 61

Weskie niezapłacone: skupujemy, inkasujemy. Przyjęcia 4-7.

Królewska 49, tel. 699-91.

Matematykę, fizykę, ułatwia każdemu demu uproszczoną metodą Florczyka.

Gwarancja zdania egzaminu. - Żądajcie bezpłatnych, bardzo szczegółowych, katalogów. - Wydawnictwo Florczyka, Warszawa, Marszałkowska 69-37.

KURJER RADJOWY

REGIONALNA TRANSMISJA Z BIAŁOGOSTOKU 7 MAJA

Mikrofon radjowy, który w swych wycieczkach odwiedził już wiele miast Polski, zajmając się słuchaczami z historią i powstaniem różnych miast i miasteczek.

ROBOTNICZY POLSKY W KOLDZIE ARMJI

W niedzielę, dn. 7 maja, odbędzie się na placu Marszałka w Warszawie wielka manifestacja Zjednoczenia Polskich Związków Zawodowych pod hasłem „Robotnicy polscy w hołdzie armii”.

Z FILHARMONJI

W niedzielę, 7 maja, o godz. 12.15 odbędzie się poranek muzyczny klasycznej muzyki, w którym wzięcia udział: Orkiestra Filharmonii Warszawskiej, pod dyrekcją Józefa Ozimińskiego.

PRZEDSIĘWZIĘCIA

Godzinie dziennej, 10.00, w Teatrze Pocz. o godz. 10.00, 10.15, 10.30, 10.45, 11.00, 11.15, 11.30, 11.45, 12.00, 12.15, 12.30, 12.45, 13.00, 13.15, 13.30, 13.45, 14.00, 14.15, 14.30, 14.45, 15.00, 15.15, 15.30, 15.45, 16.00, 16.15, 16.30, 16.45, 17.00, 17.15, 17.30, 17.45, 18.00, 18.15, 18.30, 18.45, 19.00, 19.15, 19.30, 19.45, 20.00, 20.15, 20.30, 20.45, 21.00, 21.15, 21.30, 21.45, 22.00, 22.15, 22.30, 22.45, 23.00, 23.15, 23.30, 23.45, 24.00.

